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・JR 福井駅から約 115 分

・JR 敦賀駅から約 65分

・JR 大垣駅から約 50分

・JR 米原駅から約 15分

・JR 京都駅から約 50分

・JR 大阪駅から約 72分

主要駅から稲枝駅までの
所要時間 ・JR稲枝駅東口から徒歩約 15分

・JR 稲枝駅東口からシャトルバス約 3分

大学周辺MAP

オープンキャンパスの際は
JR 稲枝駅東口より
無料シャトルバスを
運行いたします。
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人間学部紹介

コーヒータイム 先生や学生に人間学部のこと、勉強内容、大学生活など
気軽に聞いてください！個別で進路相談もできます。

終了 お帰りの際にアンケートのご協力をお願いします。

2018 年 7月 8日（日）　オープンキャンパススケジュール

13:00

13:30

14:05

14:50

15:30

学部紹介・当日のプログラムの説明を行います。

模擬授業 心理カウンセラーというお仕事

模擬授業

看護体験

看護学部パネル展示・オープンカフェ・在学生との交流

入試相談

終了 お帰りの際にアンケートのご協力をお願いします。

看護学部の入試制度などご質問にお答えします。

基礎看護、成人看護などで様々な看護体験を用意しています！

受付で
予約

依存症を知っていますか

講師：新美 秀和（臨床・発達心理領域）

12:30
人間学部・看護学部　 受付 学生ラウンジまでお越しください！

大学紹介 / 各学部紹介 大学・各学部の紹介を行います
13:00

13:30

14:00

15:30

12:30

講師：西垣 里志（精神看護学領域）

人間学部スケジュール 看護学部スケジュール
13:30 13:30

聖泉大学のイベントや入試
などの情報を発信！

LINE の「友達追加」から「ID 検索」または「QR コード」で登録してね♪

seisen_univ

face book公式
f 聖泉の旬な情報が満載！

※ログインなしでも閲覧いただけます
https://www.facebook.com/SeisenUniversity

みなさんご承知の通り「公認心理師」という心理系資格が国家資格として創設され、2019 年
4月からその第 1号が社会の中で働き始めることになります。どのような職域でどのような待
遇が得られる資格となるかは今のところ不確定ですが、すでに世に広まっている民間資格「臨
床心理士」の実態は参考になるかもしれません。そこで本講座では、臨床心理士の収入・待
遇からやりがいまで、私見を赤裸々に交えてお話ししてみたいと思います。


